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TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 6.ª REGIÃO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA 

JUDICIÁRIO, TÉCNICO JUDICIÁRIO E AUXILIAR JUDICIÁRIO 
EDITAL N.º 5/2002 – TRT, DE 1.º DE JULHO DE 2002  

 
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 6.ª REGIÃO, tendo em vista 

o subitem 4.3 do Edital n.º 4/2002 – TRT, de 18 de junho de 2002, publicado no Diário Oficial da União 
de 19 de junho de 2002, torna públicos o resultado final na prova discursiva e o resultado final no 
concurso dos candidatos ao cargo de Analista Judiciário. 
1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos ao cargo de Analista Judiciário – Área 
Judiciária, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final 
na prova discursiva. 
12000539, Adriana Schuler Correia, 2.99 / 62004334, Adriano Weber Motta de Carvalho, 3.65 / 
12004495, Alexandre Menezes da Silva, 2.34 / 62002261, Ana Carolina Pedulla Amorim, 3.86 / 
12000238, Ana Cristina Argolo de Barros, 3.06 / 62004488, Andre Antonio Galindo Sobral, 2.82 / 
12004598, Andre Gustavo Cavalcanti Ventura, 3.29 / 62000410, Andre Luiz Ferreira Santos, 3.64 / 
12005840, Anna Rita Dornellas Camara de Almeida, 3.93 / 62003225, Antonio Augusto Serra Seca Neto, 
3.51 / 62004631, Armando da Cunha Rabelo Neto, 3.94 / 62000045, Artur Brito de Sa, 3.80 / 62002845, 
Aton Augusto Santos Mascarenhas, 3.95 / 12006144, Augusto Cezar de Luna Cordeiro Silva, 2.39 / 
62000141, Benjamim Vila Nova Junior, 2.72 / 62000687, Bianca Siqueira Campos de Almeida, 1.82 / 
12006040, Bruna Valenca Diletieri Lemos, 3.76 / 62004560, Bruno Angelim Figueiroa, 2.15 / 12000655, 
Celio Monte da Silva, 2.50 / 62000472, Cleiton Marques de Lima, 4.00 / 62001636, Cristiane Barros de 
Souza, 4.00 / 62003045, Cristiano de Oliveira Rocha, 4.00 / 12000247, Cristiano Dutra Negreiros, 3.85 / 
62003054, Daniel Felix Gomes Araujo, 3.71 / 12007646, Danielle Granja de Oliveira Lima, 4.00 / 
12001325, Danielle Menezes Evangelista, 3.90 / 62002961, Danilo Augusto Barboza de Aguiar, 3.95 / 
12007468, Dirlene Gregorio Pires da Silva, 3.88 / 12003862, Divanir Barbosa Lupercinio dos Santos, 
4.00 / 62001225, Divonilson Batista de Souza, 3.06 / 12005063, Edgar Gurjao Wanderley Neto, 3.85 / 
62001199, Eduardo Jose Loureiro Burichel, 3.21 / 12000510, Erica Pimentel Pinto Costa, 3.68 / 
62000073, Erika Antunes de Araujo Gusmao, 3.94 / 12006135, Erika Macedo Arahata, 3.78 / 62001525, 
Eurilio Sergio Alves de Lima, 2.96 / 62000563, Fabio Cartaxo Linhares, 3.63 / 62000824, Fernanda 
Alcoforado Varejao, 3.07 / 12006069, Flavia Regina Parahym Bandeira, 3.86 / 62002008, Frederico 
Augusto Leopoldino Koehler, 3.81 / 62000650, Frederico Belarmino Porto, 3.06 / 12007551, Gabriela 
Tavares Miranda Maciel, 3.50 / 62000686, Geraldo Rinaldi, 2.93 / 62000335, Glayciane Luzia Dias 
Vasconcelos, 3.71 / 12005208, Gustavo Bruno de Barros Correa, 3.93 / 62000617, Henrique Troccoli 
Junior, 4.00 / 62002017, Hilma Caroline Sousa Fernanes, 3.92 / 12000157, Hyderlandson Coelho da 
Costa, 2.76 / 62001257, Itamar Barreto Leite, 4.00 / 62003816, Ivanhoe Holanda Felix, 3.12 / 62002143, 
Jacywande Barros de Carvalho, 3.81 / 62001707, Janine Araujo Lima de Freitas, 3.62 / 12000103, Joana 
Carneiro Amado, 2.42 / 62001790, Joao Antunes Vasconcelos, 2.50 / 62000068, Joao Augusto dos Anjos 
B de Mello, 3.85 / 62002905, Joao Tercio Silva Afonso, 3.17 / 62001038, Jorge Andrade de Medeiros, 
3.09 / 12003090, Jose Gutemberg Soares da Silva, 3.62 / 12005123, Juliana Dowsley Gitirana, 3.57 / 
12007613, Juliana Goncalves Correia, 4.00 / 12003927, Juliana Pina Godoy, 3.43 / 12005220, Lais Maria 
Marques da Trindade, 4.00 / 62001333, Larah Barros Rebelo, 3.69 / 62004558, Livia Maria Vasconcelos 
de Miranda, 4.00 / 62003027, Luciana Simoes Correa de Albuquerque, 4.00 / 12007476, Luciano Jose 
Falcao Lacerda, 3.14 / 12003098, Magna Rosana de Andrade Florencio, 3.62 / 12007675, Manoel 
Arcanjo Oliveira de Souza, 4.00 / 62000352, Marcelo Rodrigues Maia, 3.45 / 62003101, Marcelo Vieira 
de Sousa Cesar, 3.94 / 62000214, Marco Aurelio Ventura Peixoto, 3.90 / 62004912, Marcos Fernando de 
Carvalho Junior, 3.44 / 12009413, Maria Anneliese Gouveia Granja, 3.35 / 62000431, Maria Helena de 
Castro Oliveira, 3.80 / 12008100, Maria Madalena Salsa Aguiar, 3.11 / 12000460, Mariana de Andrade 
Ferreira Cavalcanti, 3.51 / 12003061, Mariana de Carvalho Milet, 3.44 / 62001021, Mario Jose de 
Azevedo Cunha Neto, 2.93 / 62003640, Mary Lucy Cavalcanti, 2.48 / 62001976, Max Medeiros Borges, 
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1.59 / 12003867, Maysa Costa de Carvalho, 3.29 / 12005198, Mychelle Cruz de Campos Paiva, 2.57 / 
62000251, Necy Lapenda Pessoa de Albuquerque Neta, 2.57 / 12006156, Neila Raquel Pereira de Sa, 
4.00 / 12005096, Otavio Guimaraes Paiva Neto, 3.64 / 62001444, Pedro de Abreu Falcao, 3.41 / 
62000330, Pedro Henrique Nogueira Libonati, 1.11 / 12006058, Rafaella Oliveira Pinto de Campos, 4.00 
/ 62003168, Raquel Godoy de Miranda Araujo, 3.37 / 62001579, Renata Vasconcelos Cabral, 2.89 / 
62003152, Renato Cintra de Barros Pereira, 2.67 / 12003955, Rinaldo Freire de Carvalho Pires, 3.68 / 
62002523, Roberta Vance Harrop, 4.00 / 12003893, Sandra Cristina Pereira de Almeida, 1.50 / 62000731, 
Saulo Marcos Nunes Botelho, 3.94 / 62004491, Sergio Eduardo Santos, 2.55 / 62000965, Sergio Luiz dos 
Santos Filho, 4.00 / 12003869, Tamise Schwambach Mota, 4.00 / 12004519, Tiago Uchoa Martins de 
Moraes, 1.94 / 12005670, Vania Cristina de Holanda Carvalho, 3.68 / 62004426, Walmisa Alves Araujo, 
2.88. 
1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e 
concorreram ao cargo de Analista Judiciário – Área Judiciária, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva. 
62003231, Lenise Alves Madeiro, 3.22 / 12003891, Maria Celina Goncalves Teixeira, 2.10 / 62000450, 
Soriana Maria de A Amorim Bastos, 2.36 / 12008120, Viviane Valenca Valdevino Silva, 3.69. 
2 Resultado final no concurso dos candidatos ao cargo de Analista Judiciário – Área Judiciária, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final 
no concurso. 
12000539, Adriana Schuler Correia, 22.99, 33 / 62004334, Adriano Weber Motta de Carvalho, 24.85, 11 / 
12004495, Alexandre Menezes da Silva, 19.94, 95 / 62002261, Ana Carolina Pedulla Amorim, 22.66, 38 
/ 12000238, Ana Cristina Argolo de Barros, 23.66, 23 / 62004488, Andre Antonio Galindo Sobral, 22.62, 
39 / 12004598, Andre Gustavo Cavalcanti Ventura, 23.69, 22 / 62000410, Andre Luiz Ferreira Santos, 
21.24, 79 / 12005840, Anna Rita Dornellas Camara de Almeida, 21.53, 71 / 62003225, Antonio Augusto 
Serra Seca Neto, 21.71, 67 / 62004631, Armando da Cunha Rabelo Neto, 22.34, 45 / 62000045, Artur 
Brito de Sa, 21.80, 63 / 62002845, Aton Augusto Santos Mascarenhas, 24.35, 14 / 12006144, Augusto 
Cezar de Luna Cordeiro Silva, 19.99, 94 / 62000141, Benjamim Vila Nova Junior, 20.32, 92 / 12006040, 
Bruna Valenca Diletieri Lemos, 21.36, 76 / 62004560, Bruno Angelim Figueiroa, 19.55, 96 / 12000655, 
Celio Monte da Silva, 21.10, 83 / 62000472, Cleiton Marques de Lima, 22.00, 56 / 62001636, Cristiane 
Barros de Souza, 22.20, 50 / 62003045, Cristiano de Oliveira Rocha, 22.60, 41 / 12000247, Cristiano 
Dutra Negreiros, 21.25, 78 / 62003054, Daniel Felix Gomes Araujo, 22.31, 46 / 12007646, Danielle 
Granja de Oliveira Lima, 21.80, 64 / 12001325, Danielle Menezes Evangelista, 22.90, 34 / 62002961, 
Danilo Augusto Barboza de Aguiar, 23.95, 19 / 12007468, Dirlene Gregorio Pires da Silva, 21.88, 61 / 
12003862, Divanir Barbosa Lupercinio dos Santos, 22.20, 52 / 62001225, Divonilson Batista de Souza, 
24.26, 16 / 12005063, Edgar Gurjao Wanderley Neto, 21.45, 72 / 62001199, Eduardo Jose Loureiro 
Burichel, 29.01, 1 / 12000510, Erica Pimentel Pinto Costa, 23.28, 28 / 62000073, Erika Antunes de 
Araujo Gusmao, 25.54, 4 / 12006135, Erika Macedo Arahata, 22.38, 44 / 62001525, Eurilio Sergio Alves 
de Lima, 23.76, 21 / 62000563, Fabio Cartaxo Linhares, 22.23, 49 / 62000824, Fernanda Alcoforado 
Varejao, 23.27, 29 / 12006069, Flavia Regina Parahym Bandeira, 24.06, 17 / 62002008, Frederico 
Augusto Leopoldino Koehler, 22.61, 40 / 62000650, Frederico Belarmino Porto, 25.26, 6 / 12007551, 
Gabriela Tavares Miranda Maciel, 21.90, 59 / 62000686, Geraldo Rinaldi, 20.73, 86 / 62000335, 
Glayciane Luzia Dias Vasconcelos, 25.91, 3 / 12005208, Gustavo Bruno de Barros Correa, 21.73, 65 / 
62000617, Henrique Troccoli Junior, 22.40, 43 / 62002017, Hilma Caroline Sousa Fernanes, 21.72, 66 / 
12000157, Hyderlandson Coelho da Costa, 20.36, 91 / 62001257, Itamar Barreto Leite, 21.40, 73 / 
62003816, Ivanhoe Holanda Felix, 24.32, 15 / 62002143, Jacywande Barros de Carvalho, 21.21, 80 / 
62001707, Janine Araujo Lima de Freitas, 21.62, 69 / 12000103, Joana Carneiro Amado, 20.02, 93 / 
62001790, Joao Antunes Vasconcelos, 22.30, 47 / 62000068, Joao Augusto dos Anjos B de Mello, 22.85, 
36 / 62002905, Joao Tercio Silva Afonso, 21.17, 81 / 62001038, Jorge Andrade de Medeiros, 23.49, 26 / 
12003090, Jose Gutemberg Soares da Silva, 24.42, 13 / 12005123, Juliana Dowsley Gitirana, 21.17, 82 / 
12007613, Juliana Goncalves Correia, 21.40, 75 / 12003927, Juliana Pina Godoy, 23.23, 30 / 12005220, 
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Lais Maria Marques da Trindade, 22.20, 51 / 62001333, Larah Barros Rebelo, 21.09, 84 / 62004558, 
Livia Maria Vasconcelos de Miranda, 23.20, 31 / 62003027, Luciana Simoes Correa de Albuquerque, 
21.60, 70 / 12007476, Luciano Jose Falcao Lacerda, 25.14, 8 / 12003098, Magna Rosana de Andrade 
Florencio, 22.82, 37 / 12007675, Manoel Arcanjo Oliveira de Souza, 22.00, 55 / 62000352, Marcelo 
Rodrigues Maia, 22.25, 48 / 62003101, Marcelo Vieira de Sousa Cesar, 21.94, 58 / 62000214, Marco 
Aurelio Ventura Peixoto, 22.90, 35 / 62004912, Marcos Fernando de Carvalho Junior, 23.84, 20 / 
12009413, Maria Anneliese Gouveia Granja, 23.55, 25 / 62000431, Maria Helena de Castro Oliveira, 
21.40, 74 / 12008100, Maria Madalena Salsa Aguiar, 20.71, 87 / 12000460, Mariana de Andrade Ferreira 
Cavalcanti, 24.91, 10 / 12003061, Mariana de Carvalho Milet, 21.84, 62 / 62001021, Mario Jose de 
Azevedo Cunha Neto, 20.93, 85 / 62003640, Mary Lucy Cavalcanti, 20.48, 89 / 12003867, Maysa Costa 
de Carvalho, 26.09, 2 / 12005198, Mychelle Cruz de Campos Paiva, 23.97, 18 / 62000251, Necy Lapenda 
Pessoa de Albuquerque Neta, 23.57, 24 / 12006156, Neila Raquel Pereira de Sa, 23.40, 27 / 12005096, 
Otavio Guimaraes Paiva Neto, 22.04, 54 / 62001444, Pedro de Abreu Falcao, 25.21, 7 / 12006058, 
Rafaella Oliveira Pinto de Campos, 23.00, 32 / 62003168, Raquel Godoy de Miranda Araujo, 22.57, 42 / 
62001579, Renata Vasconcelos Cabral, 21.89, 60 / 62003152, Renato Cintra de Barros Pereira, 22.07, 53 
/ 12003955, Rinaldo Freire de Carvalho Pires, 21.28, 77 / 62002523, Roberta Vance Harrop, 25.40, 5 / 
62000731, Saulo Marcos Nunes Botelho, 21.94, 57 / 62004491, Sergio Eduardo Santos, 20.55, 88 / 
62000965, Sergio Luiz dos Santos Filho, 25.00, 9 / 12003869, Tamise Schwambach Mota, 24.60, 12 / 
12005670, Vania Cristina de Holanda Carvalho, 21.68, 68 / 62004426, Walmisa Alves Araujo, 20.48, 90. 
2.1 Resultado final no concurso dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e 
concorreram ao cargo de Analista Judiciário – Área Judiciária, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso. 
62003231, Lenise Alves Madeiro, 14.62, 4 / 12003891, Maria Celina Goncalves Teixeira, 16.70, 2 / 
62000450, Soriana Maria de A Amorim Bastos, 16.16, 3 / 12008120, Viviane  Valenca Valdevino Silva, 
20.49, 1. 
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão 
disponíveis nos dias 25 e 26 de julho de 2002, no mesmo local em que cada recurso foi entregue. 
3.2 O resultado final do concurso para o cargo de Analista Judiciário – Área Judiciária fica devidamente 
homologado, ad referendum do Pleno do Tribunal Regional do Trabalho – 6.ª Região. 
 

 
 
 

ANA MARIA SCHULER GOMES 
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho – 6.ª Região 

 
 


